

مسئول دفتر محیط زیست و تولید محصولات گواهی شده سازمان جهاد کشاورزی فارس:

۸ محصول اصلی کشاورزی فارس کد دار می شود

۲۹ هزار و ۵۰۰ تن محصول کشاورزی گواهی دار فارس راهی بازار شد

این گواهی برند سازی و پیدا کردن بازار های هدف و اصلی برای فروش محصولات است.

گیاهی ادامه داد: با اجرای این طرح تولیدات و محصولات کشاورزی از زمین به مصرف کننده بدون حضور واسطه ها متصل می شود. وی به انعقاد تفاهم نامه ای هم با شهرداری، علوم پزشکی و اداره استاندار اشاره کرد و گفت: در این تفاهم نامه که در مرحله نهایی است محصولات گواهی شده در اختیار فروشگاه ها و بازارچه های فروش در سطح شهر قرار می گیرد.

گیاهی در بخش دیگری از این گفت و گو با اشاره به اینکه هر ۵۰ هکتار باید مدیر کنترل کیفی داشته باشد، افزود: در حال حاضر ۲۷۰ نفر در حال آموزش هستند و به زودی هم پرونده اشتغال در این حوزه را اخذ می کنند.

مسئول دفتر محیط زیست و تولید محصولات گواهی شده سازمان جهاد کشاورزی فارس ادامه داد: از این تعداد ۱۲۳ نفر مدیر کنترل کیفی آینده خواهند شد.

«خبر جنوب» / مسئول دفتر محیط زیست و تولید محصولات گواهی شده سازمان جهاد کشاورزی فارس گفت: تا دو سال دیگر تولید ۸ محصول اصلی کشاورزی فارس کد دار می شود.

محمد مهدی گیاهی در گفت و گو با خبرنگار ما با بیان اینکه در حال حاضر ۲۸ محصول کشاورزی و باغی فارس گواهی شده هستند، افزود: امسال ۲۹ هزار و ۵۰۰ تن محصول کشاورزی گواهی دار فارس راهی بازار شد.

به گفته وی سلامت محصولات کشاورزی از دغدغه های اصلی است و استاندار دسازي محصولات کشاورزی طرحی ملی است که فارس در اجرای این طرح استان پیشرو است.

مسئول دفتر محیط زیست و تولید محصولات گواهی شده سازمان جهاد کشاورزی فارس ادامه داد: با برنامه ریزی های انجام شده تا دو سال دیگر هم محصولاتی چون سیب درختی، سیب زمینی، پرتقال، گوجه فرنگی و خیار گلخانه ای و زارعی و پیاز کد دارد و گواهی شده عرضه می شود. وی بر لزوم تولیدات گواهی شده محصولات در استان تاکید کرد و گفت: از مزیت های



۸ محصول اصلی
کشاورزی فارس
کد دار می شود

وضع
سردخانه‌ها
خوب است

قیمت گوشت آخر سال پایین می‌آید

حدود یک میلیون راس دام سنگین و ۲۰۰ هزار راس دام فوق سنگین به صورت مازاد در

کشور وجود دارد که دولت باید برای جلوگیری از ضرر و زیان دامداران، اقدام به خرید دام به صورت تضمینی کند. پوریان گفت: پیش بینی می‌شود در روزهای پایانی سال قیمت گوشت قرمز با توجه به حجم مازاد دام در کشور و ورود تدریجی دولت برای خرید تضمینی دام سنگین، کاهش یابد.

رئیس شورای تامین کنندگان دام کشور ادامه داد: ذخایر گوشت منجمد در سردخانه‌های کشور نیز در حد مطلوب است و مردم مطمئن باشند قضایای پارسال در توزیع نامناسب گوشت منجمد تکرار نخواهد شد. پوریان افزود: هم اکنون هر کیلوگرم گوشت منجمد (برزیلی) ۳۷۰ هزار به دست عامل فروش می‌رسد و به قیمت ۴۰۰ هزار ریال توزیع می‌شود.

رئیس شورای تامین کنندگان دام کشور گفت: قیمت هر کیلوگرم گوشت قرمز (گوساله) و گوسفند (تازه) به ترتیب نباید بیشتر از ۶۰۰ هزار ریال و ۷۰۰ هزار ریال به دست مصرف کننده نهایی برسد. منصور پوریان افزود: افرادی سودجو، فرصت طلب و دلال با دخالت در بازار گوشت نمی‌گذارند گوشت با قیمت مناسب و منصفانه که به نفع تولید کننده و مصرف کننده است عرضه شود و تنها به فکر سود خود هستند. او گفت: سازمان‌های مسئول بر نظارت قیمت کالا و خدمات باید به وظایف خود عمل کنند و جلوی اجحافی را که به تولید کننده و مصرف کننده می‌شود بگیرند. رئیس شورای تامین کنندگان دام کشور با بیان این که دام سبک و سنگین روی دست تولید کننده مانده است، افزود: شرکت پشتیبانی امور دام کشور به تازگی خرید دام سنگین را به قیمت هر کیلوگرم ۲۷۰ هزار ریال شروع کرده و تعاون روستایی عرضه هر کیلوگرم گوشت قرمز (گوساله تازه) را به قیمت ۶۰۰ هزار ریال آغاز کرده است. او گفت: هم اکنون

پنجشنبه ۲۴ بهمن ماه ۱۳۹۸ شماره ۱۱۳۱۹

روزنامه صبح

www.khabarjonoub.ir - www.khabarAds.ir - www.khabarjonoub.com

۱۷ درصد از کل فرسایش خاک کشور مربوط به استان فارس است



استان فارس به دلیل پراکندگی اقلیم، سطح وسیع کشاورزی و مساحت در شمار بر فرسایش‌ترین استان‌های کشور به حساب می‌آید به گونه‌ای که ۱۷ درصد از کل فرسایش ایران به فارس اختصاص دارد.

به گزارش خبرگزاری تسنیم از شیراز، استان فارس نزدیک به یک دهه خشکالی را سپری کرده است و با وجود اینکه امسال وضعیت بارندگی بهتر از سال‌های گذشته بوده اما هنوز با قطع و یقین نمی‌توان اعلام کرد که پدیده خشکالی تمام شده است.

یکی از مهم‌ترین مسائلی که در این شرایط برای هر استانی به ویژه استان فارس مهم است؛ ذخیره‌سازی آب است در این میان خاک نقش بسیار مهمی در ذخیره آب دارد. به گونه‌ای که برخی از کارشناسان خاک را بزرگترین سرمایه می‌دانند که نقش مهمی در ذخیره‌سازی آب و رطوبت زمین دارد.

به گفته منوچهر کرچی، رئیس انجمن خاک ایران در دی ماه امسال بررسی‌های جهانی نشان می‌دهد که رطوبت خاک بیش از ۸ برابر رطوبت تمام رودخانه‌هاست و این رطوبت خاک است که موجب توسعه پوشش‌های گیاهی و مرتع می‌شود.

بنابراین توضیح وی معتقد است که با توجه به این واقعیات حل مشکل آب کشور بدون در نظر گرفتن مشکل خاک امکان‌پذیر نیست. این مسئله در استان فارس نیز مصداق عینی دارد.

هر چند آمار متغی از فرسایش خاک نمی‌توان ارائه داد اما بر اساس آنچه توسط کارگروه فرسایش و حفاظت خاک ایران مطرح کرده است؛ به طور میانگین ۲ میلیارد تن در سال فرسایش خاک در کشور داریم که به گفته کرچی از این حیث رتبه نخست را در دنیا داریم.

امیر اسلامی، مدیر آب و خاک و مهندسی جهاد کشاورزی استان فارس فرسایش خاک شامل آبی و بادی می‌شود و بر اساس گزارش سازمان ملل در سال ۲۰۱۸ فرسایش خاک در جهان ۲۴ میلیارد تن در سال است که با توجه به اینکه ایران یک درصد از مساحت خشکی دنیا را دارد، فرسایش خاک در ایران ۸ درصد کل دنیا می‌شود.

استان فارس ۱۷ درصد فرسایش خاک ایران را دارد

به گفته وی بر اساس آمار فرسایش آبی ۱۵ تن در هکتار در سال و فرسایش بادی ۱۲ تن در هکتار در سال است که با توجه به مساحت استان فارس ۱۷ درصد از فرسایش کل کشور در این استان رخ می‌دهد. اسلامی به علل اصلی فرسایش خاک در استان فارس اشاره می‌کند و مهم‌ترین عامل را تغییر کاربری اراضی می‌داند و در کنار این عامل تالاب‌ها و زمین‌های زراعی خشکیده به دلیل نداشتن پوشش گیاهی یا هر ورزش باد یا روان آبی دچار فرسایش می‌شوند.

به گفته مدیر آب و خاک و مهندسی جهاد کشاورزی استان فارس شخم زدن خلاف جهت شیب زمین، وجود بقایای پوشش گیاهی یا باقی گذاشتن پوشش گیاهی در زمین زراعی، بارندگی و رطوبت کافی سبب می‌شود که فرسایش خاک در استان کمتر شود.

وی به عوامل دیگری نیز چون انجام کشت‌های روانایی که پوشش گیاهی را حفظ کند، باقی گذاشتن بقایای گیاهی یا انجام کشاورزی حفاظتی که سبب می‌شود سطح خاک خالی نشود می‌تواند در کاهش فرسایش خاک تاثیر گذار باشد.

به گفته اسلامی اراضی استان فارس عمدتاً کشاورزی هستند و هر چه این عوامل به ویژه تغییر کاربری‌ها کمتر باشد، درصد فرسایش خاک نیز کمتر می‌شود.

فرسایش خاک در کل استان فراگیر است

مدیر آب و خاک و مهندسی جهاد کشاورزی استان فارس در باره کانون‌های فرسایش خاک در استان می‌گوید: فرسایش خاک در کل استان فراگیر است و می‌توان گفت که نیمی از شهرستان‌های استان درگیر فرسایش هستند.

به اعتقاد وی هر جا باد بیشتر باشد، رطوبت و پوشش گیاهی کمتر باشد، بارندگی کمتر باشد، شیب بیشتر باشد، تغییر کاربری بیشتر باشد فرسایش خاک بیشتر است و با انجام روش‌های ساده که مهم‌ترین آن عدم تغییر اراضی است می‌توان این موضوع را مدیریت کرد.

به گفته مدیر آب و خاک و مهندسی جهاد کشاورزی استان فارس، این استان به دلیل پراکندگی اقلیم، سطح وسیع کشاورزی و مساحت در شمار بر فرسایش‌ترین استان‌های کشور به حساب می‌آید اجرای قانون حفاظت از خاک در استان فارس

به دنبال اهمیت این مسئله و پس از کس و قوس‌های بسیار در خردادماه امسال قانون حفاظت از خاک بعد از تصویب در مجلس از سوی رئیس‌جمهور برای اجرا ابلاغ شد که به گفته اسلامی در راستای این قانون معاونت اجتماعی پیشگیری دادگستری استان فارس ۶۱ وظیفه برای ۱۸ دستگاه مجری این قانون به تفکیک مشخص کرده است که جهاد کشاورزی با ۱۸ وظیفه بیشترین نقش را در بین دستگاه‌های مجری دارد.

با توجه به آمار فرسایش خاک در استان فارس و نقشی که کشاورزی در اقتصاد این استان دارد و با وجود این مسئله که فعالیت‌های ناپایدار انسانی و مدیریت نادرست عامل ایجادکننده این موضوع است باید تجهیزات اساسی برای جلوگیری از هدر رفت آن اندیشید و در صورتی که از تخریب آن جلوگیری شود می‌توان با مدیریت درست، کشاورزی پایدار را برای نسل‌های آتی فراهم کرد.

والعصر

عصر مردم

هر که او آگاهتر جانش فزون

پنجشنبه ۲۴ بهمن ۱۳۹۸ - ۱۸ جمادی الثانی ۱۴۴۱ - سال بیست و پنجم د

۱۷ درصد از کل فرسایش خاک کشور مربوط به استان فارس است

